



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25-
A**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2630

No dia 01 de Dezembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA **CNPJ:** 17.442.430/0001-66

Representante: DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA

Telefone: (69) 9350-1451

Email: diego.ramooss30@gmail.com

Endereço: AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO, 3653 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

| | | | | | | |
|--|-----------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Item: 2 | Quantidade: 700,00 | Unidade: KG | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 4,67 | Valor Total: R\$3.269,00 |
| Descrição: ABÓBORA CABUTIÁ de 1ª qualidade, graúda, sem defeitos graves (podr idão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta conten do peso. | | | | | | |
| Item: 3 | Quantidade: 515,00 | Unidade: KG | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 4,99 | Valor Total: R\$2.569,85 |
| Descrição: ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pra gas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa co m etiqueta contendo peso. | | | | | | |
| Item: 6 | Quantidade: 1.402,00 | Unidade: KG | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 23,85 | Valor Total: R\$33.437,70 |
| Descrição: ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podri dão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. | | | | | | |
| Item: 10 | Quantidade: 785,00 | Unidade: KG | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 5,45 | Valor Total: R\$4.278,25 |
| Descrição: BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície e xterna. | | | | | | |
| Item: 13 | Quantidade: 1.970,00 | Unidade: KG | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 5,04 | Valor Total: R\$9.928,80 |
| Descrição: BETERRABA sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniform es, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderi da à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso. | | | | | | |
| Item: 16 | Quantidade: 2.163,00 | Unidade: KG | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 6,70 | Valor Total: R\$14.492,10 |
| Descrição: CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso. | | | | | | |
| Item: 18 | Quantidade: 1.225,00 | Unidade: KG | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 5,98 | Valor Total: R\$7.325,50 |
| | | | | | | Total: R\$ 310.073,82 |



Descrição: CHUCHU de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio .

| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| Item: 29 | Quantidade: 3.070,00 | Unidade: KG | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 3,35 | Valor Total: R\$10.284,50 |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|

Descrição: MELANCIA _ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| Item: 31 | Quantidade: 2.156,00 | Unidade: CART | Marca: In natura | Modelo: In natura | Preço Unitário: R\$ 26,00 | Valor Total: R\$56.056,00 |
|--------------------|--------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|

Descrição: Ovos vermelhos com casca porosa, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandeijas de papelão com 30 unidades.

| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| Item: 46 | Quantidade: 2.814,00 | Unidade: LT | Marca: Italcac | Modelo: Italcac | Preço Unitário: R\$ 8,25 | Valor Total: R\$23.215,50 |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|

Descrição: LEITE IN NATURA PASTEURIZADO - 01 LITRO

| | | | | | | |
|--------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Item: 56 | Quantidade: 130,00 | Unidade: UND | Marca: IT polpas | Modelo: IT polpas | Preço Unitário: R\$ 9,00 | Valor Total: R\$1.170,00 |
|--------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------|---------------------------------|

Descrição: POLPA DE FRUTA sabor cupuaçu, Seleccionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.

| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| Item: 69 | Quantidade: 2.945,00 | Unidade: KG | Marca: Ave Norte | Modelo: Ave Norte | Preço Unitário: R\$ 21,00 | Valor Total: R\$61.845,00 |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|

Descrição: FILE de Peito de Frango -(sem osso e sem couro) de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 1000g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.

| | | | | | | |
|--------------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| Item: 71 | Quantidade: 108,00 | Unidade: KG | Marca: Nutribras | Modelo: Nutribras | Preço Unitário: R\$ 25,79 | Valor Total: R\$2.785,32 |
|--------------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|---------------------------------|

Descrição: Linguiça calabresa: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamatmonossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrito de sódio (ins 250) e nitrato de sódio (ins 251) e corante natural carm in (ins 120). Não contém glúten

| | | | | | | |
|--------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| Item: 73 | Quantidade: 131,00 | Unidade: KG | Marca: Frimesa | Modelo: Frimesa | Preço Unitário: R\$ 18,00 | Valor Total: R\$2.358,00 |
|--------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------------------|

Descrição: Mortadela tipo Bolonha fatiado, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, separado em embalagens de 500 gramas. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.

| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| Item: 74 | Quantidade: 4.275,00 | Unidade: KG | Marca: Ave Norte | Modelo: Ave Norte | Preço Unitário: R\$ 14,12 | Valor Total: R\$60.363,00 |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|

Descrição: Peito de Frango - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.

| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| Item: 75 | Quantidade: 70,00 | Unidade: KG | Marca: Excelencia | Modelo: Excelencia | Preço Unitário: R\$ 32,79 | Valor Total: R\$2.295,30 |
|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|----------------------------------|---------------------------------|

Descrição: Presunto cozido com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr

| | | | | | | |
|--------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| Item: 77 | Quantidade: 300,00 | Unidade: KG | Marca: Italcac | Modelo: Italcac | Preço Unitário: R\$ 48,00 | Valor Total: R\$14.400,00 |
|--------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.

Total: R\$ 310.073,82



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/12/2024**, a contar do dia **01/12/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA

DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA86456440297

17.442.430/0001-66

Dados: 01/12/2023 13:34:20





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

| | | |
|------------------------------|----------------------|-------------------|
| Tipo do Documento | Identificação/Número | Data |
| Ata Registro de Preço | DIEGO ADRIANO | 01/12/2023 |

| | | | |
|-----------|---------------------------------------|---|---|
| ID: | 308516 | Processo | Documento |
| CRC: | 840DE315 |  |  |
| Processo: | 1-2630/2023 | | |
| Usuário: | Laiza Gabrielle Cardoso Santos | | |
| Criação: | 01/12/2023 12:48:31 | Finalização: | 01/12/2023 12:49:27 |

| | |
|---------|--|
| MD5: | D96C797A37EAAAC94F9394C8284399FA0 |
| SHA256: | 9AD05DC30B800AEB7148F508212FDF3BC535B2E99C39C831D1F9A22BAC7E0D3 |

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço


INTERESSADOS

| | | | |
|-----------------|-------------------|----|---------------------|
| 1001-SEMPPLAFIN | COLORADO DO OESTE | RO | 01/12/2023 12:48:31 |
|-----------------|-------------------|----|---------------------|

ASSUNTOS

| | |
|--|---------------------|
| 3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO | 01/12/2023 12:48:31 |
|--|---------------------|

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

| | | | |
|--|--------------------------|----------|---------------------|
|  | José Ribamar de Oliveira | Prefeito | 01/12/2023 18:59:57 |
|--|--------------------------|----------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 308516 e o CRC 840DE315.